

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.  
ul. Obroki 140  
40 - 833 Katowice

Katowice, dn. 29 maja 2018 r.

## WYKONAWCY

**Dotyczy:** informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa oleju napędowego do MPGK Sp. z o.o. w Katowicach w szacowanej ilości 1 200 000 litrów.”, oznaczenie sprawy: PN/8/2018

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1579), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie 1

Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy może będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi.

a) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści): „Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

b) Jeśli zamawiane paliwa będą przeznaczone przez Zamawiającego do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu następującymi paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”] zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

oznaczenie sprawy: **PN/8/2018**

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego posiadanej koncesji, uprawniającej do obrotu paliwami zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonych koncesji, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje."

c) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o treści wskazanej w punkcie b).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie przez Zamawiającego tylko do celów własnych.

#### **Pytanie 2**

Jeśli zamawiane paliwa będą przeznaczone przez Zamawiającego do dalszego obrotu proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający złożył w wymaganym terminie (tj. do 16 stycznia 2017 r.) wniosek o zmianę posiadanej przez siebie koncesji na obrót paliwami ciekłymi (OPC) w celu dostosowania jej treści do nowej definicji paliw ciekłych o której mowa w art. 3 pkt. 3b ustawy Prawo energetyczne, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 16 ust. 1 oraz 16a ust. 1 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 roku poz. 1165)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie przez Zamawiającego tylko do celów własnych.

#### **Pytanie 3**

Jeśli zamawiane paliwa będą przeznaczone przez Zamawiającego do dalszego obrotu proszę o udzielenie informacji, czy wniosek o którym mowa w pytaniu powyżej obejmuje wskazanie w zmienianej koncesji rodzajów olejów napędowych mogących być przedmiotem obrotu objętego koncesją, tj.

- olejów napędowych o kodach CN: 2710 19 43 i 2710 20 11

zgodnie z ich klasyfikacją Nomenklatury Scalonej (kodami CN), według załącznika I do rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej (Dz. Urz. UE L 256 z 07.09.1987, str.1)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie przez Zamawiającego tylko do celów własnych.

#### **Pytanie 4**

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Rozdział V punkt 5.1.2.2 oraz odpowiednio we wzorze umowy §3 ust. 7

Zamawiający przewiduje doprecyzowanie?

Proponuję dodanie zapisu: „W przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie:

1. Punktu 5.1.2.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

oznaczenie sprawy: PN/8/2018

**Dotychczasowy punkt 5.1.2.2. SIWZ w brzmieniu:** „Wykazania obecności w wykazie prowadzonym przez Ministerstwo Finansów w zakresie podmiotów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1221) w wysokości 1 000 000,00 zł. (słownie złotych: jeden milion 00/100) Wykonawca przez cały okres trwania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w wysokości nie mniejszej niż wymieniona ww. Wykonawca, który nie wpłacił ww. kaucji gwarancyjnej zobowiązany będzie przedkładać Zamawiającemu comiesięczną deklarację VAT wraz z dokumentem potwierdzającym niezaleganie z płatnością podatków.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Wykazania obecności w wykazie prowadzonym przez Ministerstwo Finansów w zakresie podmiotów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1221) w wysokości 1 000 000,00 zł. (słownie złotych: jeden milion 00/100) Wykonawca przez cały okres trwania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w wysokości nie mniejszej niż wyżej wymieniona. W przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji, na co najmniej okres obowiązywania umowy. Wykonawca, który nie wpłacił ww. kaucji gwarancyjnej zobowiązany będzie przedkładać Zamawiającemu comiesięczną deklarację VAT wraz z dokumentem potwierdzającym niezaleganie z płatnością podatków.”

2. Punktu 7 §3 załącznika nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

**Dotychczasowy punkt 7 §3 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu:** „Wykonawca oświadcza, że złożył kaucję gwarancyjną, o której mowa w art.105b ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2014 r. o podatku od towarów i usług (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1221) w wysokości co najmniej 1 000 000,00 zł. Termin ważności kaucji nie będzie krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca, który nie wpłacił ww. kaucji gwarancyjnej zobowiązany będzie przedkładać Zamawiającemu comiesięczną deklarację VAT wraz z dowodem jej złożenia w urzędzie skarbowym oraz potwierdzeniem wpłaty podatku wynikającego z tej deklaracji.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Wykonawca oświadcza, że złożył kaucję gwarancyjną, o której mowa w art.105b ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2014 r. o podatku od towarów i usług (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1221) w wysokości co najmniej 1 000 000,00 zł. Termin ważności kaucji nie będzie krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy. Wykonawca, który nie wpłacił ww. kaucji gwarancyjnej zobowiązany będzie przedkładać Zamawiającemu comiesięczną deklarację VAT wraz z dowodem jej złożenia w urzędzie skarbowym oraz potwierdzeniem wpłaty podatku wynikającego z tej deklaracji.”

#### Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania w niniejszym postępowaniu 30 dniowego terminu płatności ale liczonego od daty dostawy bądź wystawienia faktury VAT wskutek czego strony umowy unikną nieporozumień dotyczących terminowości wpłat? (Formularz ofertowy punkt 7 oraz wzór umowy §6 ust. 3)?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie punktu 7 §3 załącznika nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

**Dotychczasowy punkt 3 §6 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu:** „Zamawiający zobowiązuje się regulować faktury nie później niż w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Zamawiający zobowiązuje się regulować faktury nie później niż w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.”

#### Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania w niniejszym postępowaniu stałego w okresie realizacji umowy opustu wyrażonego w zł/m<sup>3</sup> a nie jak wymaga Zamawiający w %?

System rozliczania dostaw stosowany u Wykonawcy bazuje na opustach określonych w PLN/m<sup>3</sup>. Zastosowanie rabatu w zł pozwoli uniknąć nieporozumień dotyczących zaokrągleń przy rozliczaniu dostaw.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### Pytanie 7

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek (Załącznik nr 4 do SIWZ punkt 3), jeśli Wykonawca nie będzie potwierdzał przyjęcia zamówienia paliwa, a Zamawiający zamówienie uzna za prawidłowo złożone, jeśli zapotrzebowanie, o którym mowa zostanie przesłane na wskazany przez Wykonawcę adres email lub nr fax?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

oznaczenie sprawy: **PN/8/2018**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 8**

Zamawiający wymaga, aby dostawy były realizowane w terminie 24h od złożenia zamówienia. Czy Zamawiający dopuści możliwość doprecyzowania godzin składania zamówień?

W ocenie Wykonawcy termin dostarczenia paliw do 24h jest możliwy do zachowania w przypadku złożenia przez Zamawiającego zamówienia na paliwo do godz. 10:00 poprzedniego dnia roboczego. Złożenie zamówienia po tej godzinie Wykonawca będzie rozpatrywał jako złożone kolejnego dnia roboczego. Czy Zamawiający dopuści taką możliwość?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wydłuży godziny przewidziane na realizację dostawy? (Załącznik nr 4 do SIWZ punkt 3e oraz wzór umowy §3 ust. 2)

Proponuję: Dostawa zamówionej partii paliwa powinna nastąpić w następnym dniu roboczym po złożeniu zapotrzebowania w godzinach od 6:00 – 15:00.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 10**

Czy w świetle zapisu Załącznika nr 4 punktu 3h, Zamawiający będzie pobierał próbki paliwa zgodnie z obowiązującym w tym zakresie rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r., w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U.2014.1035)?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 10:**

Zamawiający będzie pobierał próbki paliwa zgodnie z obowiązującym w tym zakresie rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r., w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U.2014.1035)

#### **Pytanie 11**

We wzorze umowy §3 ust. 6 Zamawiający żąda aktualnych świadectw legalizacji liczników zamontowanych w autocysternie. Dokumenty mają być dostarczone najpóźniej przed dniem pierwszej dostawy, podczas, gdy Załącznik 4 do SIWZ przewiduje prawo do sprawdzenia czy przepływomierz zamontowany w cysternie Wykonawcy posiada aktualną legalizację. Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie w powyższym zakresie?

Z uwagi na tabor jakim dysponuje Wykonawca, nie jest możliwe przedłożenie wszystkich świadectw legalizacji urządzeń pomiarowych przed pierwszą dostawą również dlatego, że na chwilę składania oferty Wykonawca nie ma wiedzy, które konkretnie pojazdy przeznaczy do realizacji przedmiotowej umowy. Proponuje się aby Zamawiający posiadał wgląd do dokumentacji legalizacji licznika autocysterny zgodnie z zapisem Załącznika nr 4 do SIWZ – czyli wgląd w dokument przed dostawie.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 11:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wglądu do dokumentacji legalizacji licznika autocysterny, zgodnie z zapisem Załącznika nr 4 do SIWZ, przy dostawie przed dokonaniem zrzutu paliwa.

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie punktu 7 §3 załącznika nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

**Dotychczasowy punkt 6 §3 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu:** „Zamawiający żąda aktualnych świadectw legalizacji liczników odmierzających ilość paliwa zrzucanego do zbiorników Zamawiającego zamontowanych w pojazdach, które będą realizowały dostawę oleju napędowego do zbiorników Zamawiającego. Dokumenty zostaną dostarczone najpóźniej przed dniem pierwszej dostawy.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia, w dniu dostawy, aktualnych świadectw legalizacji liczników odmierzających ilość paliwa zrzucanego do zbiorników Zamawiającego zamontowanych w pojazdach, które będą realizowały dostawę oleju napędowego do zbiorników Zamawiającego.”

#### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis wzoru umowy §5 ust. 3 wskazując producenta i/lub stronę internetową, z której pobierane będą ceny służące do rozliczenia każdorazowej dostawy?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 12:**

oznaczenie sprawy: **PN/8/2018**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie punktu 4 §5 załącznika nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

**Dotychczasowy punkt 4 §5 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu:** „Cena na dzień dostawy, jest ceną wynikającą z ceny producenta opublikowaną na stronie internetowej w przeddzień dostawy, pomniejszoną o udzielony upust Wykonawcy w wysokości ..... %.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Cena na dzień dostawy, jest ceną wynikającą z ceny producenta opublikowaną na stronie internetowej [www.orlen.pl](http://www.orlen.pl) w przeddzień dostawy, pomniejszoną o udzielony upust Wykonawcy w wysokości ..... %.”

#### **Pytanie 13**

Proszę o doprecyzowanie zapisu §5 ust. 5 – zapis wskazuje nieprawidłowe odniesienia.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, że cena paliwa określona w §5 ust. 5 to cena paliwa określonego w §5 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ.

#### **Pytanie 14**

Czy rozliczanie paliwa nastąpi po kompensacji do temperatury referencyjnej +15°C?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 14:**

Tak, rozliczenie paliwa następuje po kompensacji do temperatury referencyjnej +15°C.

#### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności przedkładania wraz z dostawą informacji o aktualnie obowiązujących cenach hurtowych oleju napędowego? (wzór umowy §6 ust. 1)

Ceny, o których mowa są ogólnie dostępne na stronach internetowych producenta. Ponadto kierowca, nie ma wiedzy o cenie oleju napędowego i nie ma możliwości pobrania takiego dokumentu z bazy magazynowej.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 15:**

Zgodnie z §6 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ dołączenie wydruku jest zaleceniem a nie wymogiem.

#### **Pytanie 16**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie §6 ust. 4, tak aby za datę zapłaty uznać dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 17**

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności naliczania kary umownej, o której mowa w §7 ust. 1a, jeśli za brak możliwości wywiązania się z terminowej dostawy nie odpowiada Wykonawca a np. siła wyższa?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu §7 ust. 1b również w przypadku w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 7? Pragnę zauważyć, że wysokość kary jest niewspółmierna z przewinieniem.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 19**

Proszę o zmniejszenie wysokości kary umownej, o której mowa w §7 ust. 1c wysokość kary jest niewspółmierna z przewinieniem.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę, jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie punktu 1 §7 załącznika nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

**Dotychczasowy punkt 1 §7 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu:** „Strony postanawiają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w razie:

- a) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 8000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie oleju napędowego w terminie oznaczonym w wezwaniu, o którym mowa w § 3 ust. 1.

oznaczenie sprawy: **PN/8/2018**

- b) 5 % wartości brutto zamówionego paliwa za brak potwierdzenia przyjęcia do realizacji zapotrzebowania w wyznaczonym terminie, o którym mowa w punkcie 3d załącznika nr 4 do SIWZ stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej umowy;
- c) 10 000 zł za każde stwierdzone protokolarnie nieuziemenie pojazdu przez rozpoczęciem spustu paliwa.
- d) 15 000 zł za niewywiązanie się z zapisu § 3 punkt 7 niniejszej umowy."

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Strony postanawiają, że Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w razie:

- a) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 8000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie oleju napędowego w terminie oznaczonym w wezwaniu, o którym mowa w § 3 ust. 1.
- b) 5 % wartości brutto zamówionego paliwa za brak potwierdzenia przyjęcia do realizacji zapotrzebowania w wyznaczonym terminie, o którym mowa w punkcie 3d załącznika nr 4 do SIWZ stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej umowy;
- c) 10 000 zł za każde stwierdzone protokolarnie nieuziemenie pojazdu przez rozpoczęciem spustu paliwa.
- d) 15 000 zł za niewywiązanie się z zapisu § 3 punkt 7 niniejszej umowy."

**Pytanie 20**

Czy podstawą do rozliczeń i fakturowania dostaw będzie wydruk z licznika cysterny w 15°C?

**Odpowiedz na pytanie nr 20:**

Odpowiedz na to pytanie została już udzielona w brzmieniu odpowiedzi do pytania nr 14.

**Pytanie 21**

Czy paliwo zużywane ze zbiornika mieszczącego się przy ul. Żwirowej również będzie wykorzystywane wyłącznie do celów własnych?

**Odpowiedz na pytanie nr 21:**

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie przez Zamawiającego tylko do celów własnych, we wszystkich lokalizacjach wskazanych w punkcie 3.5 SIWZ.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

V-CE PREZES ZARZĄDU

Robert Potucha

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Malara